นายนิธิน คุปตะห์ รองประธานอาวุโสของโอแลม อกริ อินเดีย (Olam Agri India) หน่ึงในผู้ส่งออกข้าว
รายใหญ่ของโลก กล่าวว่า ไทย เวียดนาม และประเทศผู้ส่งออกรายอ่ืนๆ พร้อมที่จะเดินเกมรุกในความพยายามอย่าง
เต็มกําลังเพ่ือลดปัญหาข้าวขาดแคลนที่เกิดจากอินเดีย อย่างไรก็ตาม ข้อจํากัดด้านปริมาณส่วนเกินสําหรับการ
ส่งออกยังคงมีอยู่ และข้อจํากัดดังกล่าวอาจทําให้ราคาข้าวจากแหล่งอ่ืนๆ พุ่งสูงขึ้น เช่นเดียวกับเหตุการณ์ที่เคยเห็น
มาแล้วในอดีตเมื่อปี 2550 และ 2551

ทั้งน้ี ในปี 2551 (2008) ราคาข้าวพุ่งสูงเป็นประวัติการณ์แตะระดับกว่า 1,000 เหรียญสหรัฐต่อตัน
หลังจากที่อินเดีย, เวียดนาม, บังกลาเทศ, อียิปต์, บราซิล และผู้ผลิตรายย่อยอ่ืนๆ จํากัดการส่งออก

สํานักข่าว Financial Express รายงานว่า ผู้ส่งออกข้าวของอินเดียได้แสดงความมั่นใจว่ามาตรการห้าม
ส่งออกข้าวขาวที่ไม่ใช่ข้าวบาสมาติจะถูกยกเลิกในไม่ช้า เน่ืองจากความกังวลเก่ียวกับภาวะผลผลิตข้าวได้ผ่อนคลาย
ลง